Contratação de
empresa especializada para fornecimento contínuo de material de
expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social de Imperatriz – MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 86, §2º da Lei
14.133/21. VALOR TOTAL: R$ 536.755,22 (quinhentos e trinta
e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois
centavos). CONSIDERANDO que a documentação e
informações colacionadas aos autos do processo administrativo
em epígrafe, e com fundamento na Lei 14.133/2021, Art. 86, §2º -
O órgão ou entidade gerenciadora deverá, na fase preparatória

[...]

86, §2º, AUTORIZO a presente Contratação,
objetivando Contratação de empresa especializada para
fornecimento contínuo de material de expediente para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
de Imperatriz – MA, no valor de R$ 536.755,22 (quinhentos e
trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois
centavos). Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2025. DÉGGILA
PATRÍCIA BARROS SILVA PONTES. Secretária Adjunta de
Desenvolvimento Social. 

Publicado por: LUZIA PONTES PEREIRA
ASSESSORA DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador:

[...]

obrigatoriedade legal da realização da audiência pública, a
estrutura da Lei Orçamentária Anual, conceitos de receita e
despesa pública, princípio do equilíbrio orçamentário, bem
como a estimativa da receita e a fixação da despesa para o
exercício de 2026, no montante de R$ 1.622.700.000,00
(um bilhão, seiscentos e vinte e dois milhões e setecentos
mil reais), além da distribuição das despesas por órgãos e
funções, e autorização para abertura de créditos adicionais,
entre outros tópicos. 

Após a explanação, foi aberto espaço para questionamentos.
A Sra. Marita Ventura (Secretária da Mulher) questionou